

## PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych z dnia 12 września 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie komisji- lista obecności w załączniku,

oraz:

1. Radna J. Pawełczyk,
2. Radny J. Rzepczyński,
3. Radny M. Jurga,
4. Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk M. Surmicka,
5. Z-ca Kierownika Referatu Obywatelskiego K. Przykłota.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych J. Kaczmarek**, który powitał członków Komisji, zaproszone osoby i poinformował, że tematem dzisiejszego spotkania jest omówieni następujących punktów z planu pracy komisji:

1. Pkt 6 planu pracy – droga powiatowa nr 4073P – zakres realizacji
2. Pkt 7 planu pracy – spłata zobowiązań (pożyczki i wykup obligacji)
3. Pkt 8 planu pracy – wykorzystanie środków funduszu sołeckiego

**Ad. 1. Omówienie tematu – droga powiatowa nr 4073P – zakres realizacji.**  
Przewodniczący komisji J. Kaczmarek, poinformował zebranych członków komisji, że prace na odcinku drogi Lubiatowo – Dolsk na dzień dzisiejszy zostały zakończone. Odcinek drogi który był remontowany wynosił zaledwie 1,5 km, ale należy stwierdzić, że został wykonany starannie. Gmina Dolsk na to zadanie udzieliła pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Śremie w formie dotacji celowej w wysokości 200.000,00 zł. Termin realizacji zadania wyznaczony jest na 15 września 2018 roku, natomiast wykorzystanie dotacji powinno nastąpić do dnia 15 października 2018r.

**Ad. 2. Omówienie tematu - spłata zobowiązań (pożyczki i wykup obligacji).**

Skarbnik gminy M. Surmicka poinformowała, że na ten rok była zaplanowana spłata zobowiązań w wysokości 900.000,00 zł. Spłata pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z tytułu pożyczki na budowę kanalizacji Księginki Małachowo w roku 2018 w sumie wynosi 300.000,00 zł na ten moment spłacono 150.000,00 zł. Pozostały do spłaty 2 raty za IX i XII w wysokości 75.000,00 zł każda. Kwota do spłaty z tytułu zaciągniętych obligacji wynosi w roku 2018 - 600.000,00 zł do dnia dzisiejszego spłacono 500.000,00 zł.

Z tytułu zobowiązania dotyczącego modernizacji oświetlenia w gminie Dolsk rocznie gmina spłaca kwotę 78.123,00 zł. Ostatnia spłata zobowiązania z tego tytułu przypadnie w roku 2021.

J. Kaczmarek zadał pytanie, jak wygląda sprawa elektrowni wiatrowych, czy firma E.ON Energie Odnowialne złożyła pisma odnośnie korekty deklaracji. Zaczęły obowiązywać nowe przepisy odnośnie naliczania podatku i z informacji przekazywanych w telewizji można się spodziewać, że dotyczyć one będą również naszej gminy. J. Kaczmarek skierował zapytanie do Skarbnik M. Surmickiej, czy i w jakiej wysokości mamy zabezpieczone środki na ewentualny zwrot nadpłaty podatku do firmy E.ON.

M. Surmicka poinformowała, że na dzień dzisiejszy firma E.ON nie złożyła korekt deklaracji, kwota środków, które mogą być przeznaczone na ewentualny zwrot będzie pochodziła z

rezerw w wysokości 163.000,00 zł oraz ze zwrotu środków funduszu sołeckiego w wysokości ok. 80.000,00 zł.

**Ad.3. Pkt 8 planu pracy – wykorzystanie środków funduszu sołeckiego.** Z-ca Kierownika Referatu Obywatelskiego K. Przykłota przedstawiła zebranych członkom komisji zestawienie tabelaryczne z wyszczególnieniem procentu wykorzystania funduszu sołeckiego w poszczególnych wioskach. Stanowi ono załącznik nr 2 do protokołu. Radni poruszyli kwestię wykorzystania funduszu sołeckiego we wsi Małachowo, gdyż tylko w 5% fundusz został wykorzystany. K. Przykłota poinformowała, że sołectwo Małachowo zaplanowało środki na zakup materiałów na rozbudowę, przebudowę i nadbudowę oraz zmianę sposobu użytkowania części budynku remizy OSP na świetlicę.

J. Kaczmarek prosi o odpowiedź czy ze środków funduszu sołeckiego wsi Rusocin został wybudowany chodnik w tej wiosce. K. Przykłota poinformowała, że Rusocin miał zapisane środki w funduszu sołeckim na chodnik, ale na ten moment nie zostały one wykorzystane.

Zlecenie na wykonanie chodnika w Rusocinie zostało opracowane w referacie gospodarczym. Skarbnik M. Surmicka poinformowała, że chodnik przy drodze powiatowej nie może być zapłacony ze środków funduszu sołeckiego gdyż podlega to dyscyplinie finansów publicznych. Na ten moment analizujemy sytuację i w najbliższym czasie podejmiemy decyzję z jakich środków zapłacić wykonawcy.

Radna J. Pawełczyk prosi o sprawdzenie z jakich środków zapłacono za wykonanie chodnika w Rusocinie w roku 2017. K. Przykłota poinformowała, że w 2017 roku zakupiono kostkę brukową na budowę chodnika ale w roku 2017 nie została ona wbudowana.

K. Przykłota przypomina, że fundusze sołeckie w wioskach w których jest budowany plac lub dostawiane nowe elementy muszą mieć zabezpieczone środki na naniesienie tych elementów na szkice i mapki – bez tych procedur nie mogą zostać postawione elementy małej architektury. Obecnie jest to koszt za mapkę 492,00 zł, jednocześnie przepisy nakładają przeprowadzanie przeglądów placów zabaw i jest to koszt 246,00 zł.

Wobec braku zapytań radnych, Przewodniczący Komisji J. Kaczmarek zakończył posiedzenie Komisji .

Na tym protokół zakończono.

Dolsk, dn. 12.09.2018r.

Protokolant

Agnieszka Bąk

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kaczmarek